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DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

CONVOCATORIA PÙBLICA PARA CONTRATACIÒN DE PERSONAL 
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PÁGINA: 1 DE 7 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

  

CONVOCATORIA N° 3221420 

Modalidad: MENOR CUANTIA 
INFORME DE PRE-SELECCIONADOS 

 

 

Objeto: CONTRATAR los servicios profesionales, para el desarrollo de las actividades propuestas en cada uno de 

los perfiles requeridos para apoyar el Proyecto BPIN: 2018000100016, denominado “Desarrollo científico 

experimental para el fortalecimiento y la diversificación de la acuicultura marina en la costa Pacífica del 

Departamento de Nariño”. 

 
 

PERFIL 1. 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero en producción acuícola. 

Maestría en acuicultura o ingeniería ambiental o afín. 

FECHA DE PUBLICACIÓN 31 de marzo de 2022 

FECHA DE CIERRE 4 de abril de 2022 

ASPIRANTES 1. FAVIO NOGUERA 

 
ASPIRANTE Nº 1 

 
Nombre: FAVIO NOGUERA 

No. Identificación: 1.089.077.574 de Pasto. 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C
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O
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E
R
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IC
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C
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Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

NO CUMPLE: El título de Maestría que presenta 

el aspirante, no es el requerido para el perfil 
No.1. 

Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 

CUMPLE 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 

CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
CUMPLE 
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PERFIL 2. 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero civil 

FECHA DE PUBLICACIÓN 31 de marzo de 2022 

FECHA DE CIERRE 4 de abril de 2022 

ASPIRANTES 1.   GERMÁN ABEL MUÑOZ DEL CASTILLO 
 

ASPIRANTE Nº 2 

 
Nombre: GERMÁN ABEL MUÑOZ DEL CASTILLO 

No. Identificación: 12.980.944 de Pasto. 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
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O

S
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E
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E
R
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IC
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C

IÒ
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Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia 

profesional o relacionada 

según aplique. 

 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Certificados antecedentes 

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, con expedición 
no superior a un mes. 

 

CUMPLE 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

aplique. 

 
CUMPLE 

 

 
PERFIL 3. 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero de Sistemas 

FECHA DE PUBLICACIÓN 31 de marzo de 2022 

FECHA DE CIERRE 4 de abril de 2022 

ASPIRANTES No fue recepcionada ninguna hoja de vida para 

postulación al perfil No. 3 
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Perfil 4. 
 

 
PERFIL REQUERIDO Ingeniero en producción acuícola con 

especialización en estadística 

FECHA DE PUBLICACIÓN 31 de marzo de 2022 

FECHA DE CIERRE 4 de abril de 2022 

ASPIRANTES 1. Sandra Cerón Benavides 

2. Edison Castillo 

3. Jaime Fernando Buchely 

 

 

ASPIRANTE Nº 1 

 

Nombre: SANDRA CERÓN BENAVIDES. 
No. Identificación: 1.085.271.908 de Pasto. 

 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
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O

S
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E
R
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C
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Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 
Certificados académicos. 

 
CUMPLE 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 

según aplique. 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 
fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 
no superior a un mes. 

CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 

superior a un mes. 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no CUMPLE 

superior a un mes.  

 
Definición de la situación 

 

militar, en el evento que ello N/A 

aplique.  
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ASPIRANTE Nº 2 

 

Nombre: EDISON CASTILLO 

No. Identificación: 1.082.748.067 de Pasto. 
 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 D

E
 V

E
R
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C

IÒ
N

 

 
Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 

CUMPLE 

 NO CUMPLE: El título de especialización 

Certificados académicos. presentado por el aspirante, no es el 
 requerido para el perfil No. 4. 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada 

según aplique. 
CUMPLE 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 
CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 
superior a un mes. 

CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

CUMPLE 

 

Definición de la situación 
militar, en el evento que ello 

 
CUMPLE 

aplique.  



- Departamento de Contratación - 
Página 5 de 7 

 

 

  
 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

CONVOCATORIA PÙBLICA PARA CONTRATACIÒN DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVI No. 3221420 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 5 DE 7 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

  

 
 

ASPIRANTE Nº 3 

 

Nombre: JAIMET FERNANDO BUCHELI 
No. Identificación: 1.085.294.658 de Pasto. 

 

 
 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 
D

O
C

U
M

E
N
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O
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E
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E
R
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C
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Hoja de vida 

 
CUMPLE 

 
Fotocopia de cédula 

 
CUMPLE 

 NO CUMPLE: El título de especialización 

Certificados académicos. presentado por el aspirante, no es el 
requerido para el perfil No. 4. 

Certificado de experiencia  

profesional o relacionada NO CUMPLE: No certifica el mínimo de 

según aplique. experiencia requerido para el perfil No. 4. 

 
Registro Único Tributario (RUT) 

 
CUMPLE 

 

Certificados antecedentes 

fiscales, con expedición no 

 
CUMPLE 

superior a un mes.  

Certificados antecedentes  

disciplinarios, con expedición 

no superior a un mes. 
CUMPLE 

Certificados antecedentes  

judiciales, con expedición no 

superior a un mes. 
CUMPLE 

Registro Nacional de Medidas  

Correctivas, con expedición no 
superior a un mes. 

CUMPLE 

 

Definición de la situación 

militar, en el evento que ello 

 
CUMPLE 

aplique.  

 

OBSERVACIONES 

 
El Comité de Selección de la Convocatoria Pública para contratación de personal 

administrativo N° 3221420, no evalúa la hoja de vida de JUAN CARLOS CELIS Identificado 

con Cédula de Ciudadanía No. 1.085.271.161, en el presente informe debido a que su 

presentación se realizó extemporáneamente al ser enviada el día 4 de abril a las 04:14 pm 

al correo convocatoriaacuimar@udenar.edu.co, no cumple lo requerido, en el ítem 12. 

Cronograma. 

mailto:convocatoriaacuimar@udenar.edu.co
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El Comité de Selección de la Convocatoria Pública para contratación de personal 

administrativo N° 3221420, no evalúa la hoja de vida de ALEJANDRA CAICEDO Identificada con 

Cédula de Ciudadanía No. 1.085.299.385, en el presente informe debido a que su presentación 

se realizó extemporáneamente al ser enviada el día 28 de marzo a las 04:01 pm al correo 

convocatoriaacuimar@udenar.edu.co, no cumple lo requerido, en el ítem 12. Cronograma, 

por otro lado, la aspirante no tuvo en cuenta los requerimientos de presentación de la hoja de 

vida establecidos en el documento de pliegos de condiciones de la convocatoria, en virtud 

de lo dispuesto en el numeral 9.2-RESPONSABILLIDAD DEL ASPIRANTE, en tanto la hoja de vida 

es enviada, con asunto Convocatoria No. 3221420, sin mencionar el perfil al cual se postula, lo 

que imposibilita su evaluación. 

 

El Comité de Selección de la Convocatoria Pública para contratación de personal 

administrativo N° 3221420, respecto a la hoja de vida de ALVARO DELGADO Identificado con 

Cédula de Ciudadanía No. 1.085.284.581, no puede ser valorada, en tanto el aspirante no tuvo 

en cuenta los requerimientos de presentación de la hoja de vida establecidos en el documento 

de pliegos de condiciones de la convocatoria No. 3221420 en virtud de lo dispuesto en el 

numeral 9.2-RESPONSABILLIDAD DEL ASPIRANTE, en tanto la hoja de vida es enviada al correo 

convocatoriaacuimar@udenar.edu.co, con asunto Convocatoria No. 3221420, sin mencionar 

el perfil al cual se postula, lo que imposibilita su evaluación. 

 

El Comité de Selección de la Convocatoria Pública para contratación de personal 

administrativo N° 3221420, respecto a la hoja de vida de DANNY PANTOJA Identificado con 

Cédula de Ciudadanía No. 1.085.280.972, no puede ser valorada, en tanto el aspirante no tuvo 

en cuenta los requerimientos de presentación de la hoja de vida establecidos en el documento 

de pliegos de condiciones de la convocatoria No. 3221420 en virtud de lo dispuesto en el 

numeral 9.2-RESPONSABILLIDAD DEL ASPIRANTE, en tanto la hoja de vida es enviada al correo 

convocatoriaacuimar@udenar.edu.co, con asunto Convocatoria No. 3221420, sin mencionar 

el perfil al cual se postula, lo que imposibilita su evaluación. 

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 

ITEM 
 

ASPIRANTE 
 

HABILITADO 
NO 

HABILITADO 

1 FAVIO NOGUERA  X 

 
2 

GERMAN ABEL MUÑOZ DEL 

CASTILLO 
X 

 

3 ALEJANDRA CAICEDO  X 

4 JAIME FERNANDO BUCHELY  X 

5 EDISON CASTILLO  X 

6 ALVARO DELGADO  X 

7 DANNY PANTOJA  X 

8 SANDRA CERÓN BENAVIDES X  

9 JUAN CARLOS CELIS  X 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:convocatoriaacuimar@udenar.edu.co
mailto:convocatoriaacuimar@udenar.edu.co
mailto:convocatoriaacuimar@udenar.edu.co
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COMITÉ DE SELECCIÓN 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los seis (06) días del mes 

de abril de 2022. 

 
 

 

 

 
MARCO ANTONIO IMUES FIGUEROA 

Director 

Proyecto ACUIMAR 

 

 
 

 

ANDRÉS GONZALES LEGARDA 

Gerente 

Proyecto ACUIMAR 
 

 

LUIS ENRÍQUEZ 

Representante Investigadores 

Universidad de Nariño 

 
 

 

 
GUSTAVO TORRES 

Supervisor 

Universidad de Nariño 

 

 
 

 
ADRIANA PATRICIA MUÑOZ 

Representantes Investigadores 

Universidad Nacional 


